PORTARIA N" 3AI2O2O DE 10 DE SETEMBRO DE 2020.

DrsPÔE SOBRE A NoMEAÇÃO DOS

MEMBROS DO COMTTÊ DE ENFRENTAMENTO
DAS AÇÔES DA C0VrD-i9

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUMCÍPIO DE DUAS ESTRADAS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que the são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. l'. Nomear os membros abaixo relacionados para compoÍ o Comitê de EnÍientamento das

ações da COVID-l9:

I - Representante da Secretaria Municipal de Educaçâo;

TITULAR: Maria da Penha Gomes da Silva
CARGO: Secretária de Educação
CPF: 645.152.734-34
SUPLENTE: Jardilene Lopes dos Santos
CARGO: Coordenadora de Programas e Ações Executivas
CPF: 087.812.534-s l

II- Representante do Conselho Municipal de Educação;

TITULAR: Roseane Gomes
CARGO: Professora/ Presidente do CME
cPF. 855.I69.374-34
SUPLENTE: Silvania de Sousa Felipe Luiz
CARGO: PrsÍbssora
cPF, 032.694.094-43

III - Representantes dos Gestores Escolares das escolas da zona Urbana e Rurali

TITULAR: Regina Cely de Oliveira Costa
CARGO: Gestora Escolar

CPF: 087.453.304-09
SUPLENTE: Maria da Paz do Nascimento
CARGO: Gestora Escolar
CPF: 760.757 .374-72
TITULAR: Maria José da Silva
CARGO: Gestora Escolar
CPF 726.933 O44-15
SUPLENTE: Marcos Antônio dos Santos
CARGO: Gestor Escolar
CPF: 917.206.134-00

IV - Representântes da coordenaçâo pedagógica das escolas da Zona Urbana e Rural;

TITULAR: Sueli Martins Garcia
CARGO: Coordenadora da Educação Infantil
CPF: 038.737.1 14-19
SUPLENTE: Rosângela Marques de Fariâs
CARGO: Coordenadora do Fundamental I
CPF:088.709.444-92
TITULAR: Roseane Gomes
CARGO: Coordenadora do Fundamental II
CPF: 855.169.374-34
SUPLENTE: Silvania de Sousa Felipe Luiz
CARGO: Coordenadora do Fundamental II
CPF: 032.694.094-43

V - Representante de pais de alunos do Sistema Municipal de [nsino;

TITULAR: Wamberto Arnaro de Sousa
CARGO: Autônomo
CPF: 827.034.004-97
SUPLENTE: Márcio do Nascimento Luna
CARGO: Autônomo
CPF: 008.346.804-83

VI - Representante dâ Secretaria de Saúde;

TITULAR: Lygia Maria da Costa Freire
CARGO: Médica
CPF:752.310.694-34
SUPLENTE: Geveralda Farias de Lima
CARGO: Secretária de Saúde

CPF: 602.987.314-87

-.i-:*-
""!{4-5í

MT'EruiT E,.C?üDI L-iJ,?' !
DUAS $INAI}ÁS Fê. ê
,.*".,.*^..*.,o"., r_#i_r

VII - Representante da Assistência Social;

TITULAR: Maria Juliana de F'reitas Ferreira
CARGO: Psicóloga
CPF : 079.464.784-70
SUPLENTE: Marileide Nunes da Costa
CARGO: Secretiíria de Desenvolvimento Social
CPF: 917.226.164-15

VIII - Representânte do Conselho de Direito da Criança e Adolescentei

TITULAR: Gustavo Leal Silva
CARGO: Coordenador do Serviço de Convivência e Foúalecimento de Vínculo
CPF: 082.855 .224-07
SUPLENTE: Deüd Wallas de Sousa Borges
CARGO: Coordenador do Centro de Referência de Assistência Social
CPF: 092.916.514 -43

IX - Representante do Ministério Público;

TITIILAR: Beatriz Guilma Ribeiro de Oliveira
CARGO: Conselheira Tutelar
CPF: 095.590.064-60
SUPLENTE: Elielza Pereira da Silva
CARGO: Conselheira Tutelar
CPF: 977 .839.784-87

X - Representsntes de Professores das Escolas da Zona Urbana ê Rural;

TITULAR: Cristiana Floriano Bezerra
CARGO: Professora
CPF: 041.5s4.ó84-03
SUPLENTE: Josefa Nunes Cavalcante
CARGO: Professora
CPF: 826.497.074-53
TITULAR: Sueli Martins Garcia
CARGO: Professora
CPF: 038.737.1 14-19
SUPLENTE: Felipe Vínicius Borges EpiÍânio
CARGO: Professor
CPF: 075.227.094-07

XI - Representante do Conselho do CAE'

TITULAR: Veralúcia Felix Nogueira

CARGO: Auxiliar de S"*lçot fu'uis / Presidente do Conselho do CAE

cPF. 053.129.894-95
SUPLENTE: Niedja Domingos da Silva

óAncO, pÀf.tsora / Vice-Éresidente do Conselho do CAE

CPF: 094.291.354-06

Àrt. 20. Esta portaria entrará em vigoÍ na data de sua publicação'

Duas Estradas, 10 de setembro de 2020

elix Nunes

Prefeita Constitucional

. -.., :..1